
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 301 

 
del 13/10/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DA 
BASKET/PALLAVOLO DELLA SCUOLA MEDIA "MARTINETTI". LIQUIDAZIONE 
FATTURA ALLA DITTA TELFAN S.R.L.-           



Det. n. 301/2014 
OGGETTO : LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DA 
BASKET/PALLAVOLO DELLA SCUOLA MEDIA "MARTINETTI". LIQUIDAZIONE 
FATTURA ALLA DITTA TELFAN S.R.L.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Considerato che si rendeva necessario provvedere alla manutenzione straordinaria 
del campetto da basket/pallavolo presso l’area di pertinenza della scuola media, 
consistente nel rifacimento del fondo e nella sistemazione dei cordoli perimetrali e 
recinzione; 
 
Richiamata la propria nota prot. n. 3839 del 30.06.2014 con la quale si svolgeva 
indagine informale di mercato per individuare il miglior offerente al fine 
dell’esecuzione dei lavori di cui sopra; 
 
Dato atto che la migliore offerta è stata quella proposta dall’impresa TELFAN s.r.l., 
corrente in via Gen. C.A. Dalla Chiesa n. 13/E - 10036 Settimo Torinese, per i lavori 
consistenti in: 

- Rimozione e successiva reinstallazione canestri presenti nell’area di gioco; 
- Rimozione dello stato di pavimentazione del campo, pulizia e preparazione del 

fondo; 
- Messa in piano della superficie con livellamento con autolivellante; 
- Fornitura e posa di tappeto in erba sintetica dello spesso rei mm 27 con 

sabbia silicea; 
- Ripristino cordolo di delimitazione del campo sui lati sud e ovest; 
- Verniciatura della ringhiera esistente; 

con nota prot. n. 4120 del 09.07.2014 propone un preventivo ammontante alla 
somma di € 12.320,00 oltre IVA al 22%; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 243 del 14.08.2014 con la quale si affidava 
alla sopraccitata ditta TELFAN s.r.l., l’intervento di cui sopra verso le somma di € 
12.320,00 oltre IVA al 22%; 
 
Dato atto che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte ed in conformità con l’offerta 
economica presentata per i quali si certifica la regolare esecuzione; 
 
Vista la fattura n. 37 in data 18.09.2014 ammontante alla somma di € 12.320,00 oltre 
IVA al 22% presentata dalla ditta esecutrice dell’opera con prot. n. 5658 del 
23.09.2014; 
 
Ritenuto di procedere con l’approvazione della regolare esecuzione dell’opera e con 
la liquidazione della fattura; 
 
Dato atto che per tale intervento era stato previsto un cofinanziamento della 
Comunità Montana Valli Orco e Soana dell’importo di € 7.000,00; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE i lavori di manutenzione straordinaria del campo da 
basket/pallavolo della scuola media “MARTINETTI” come meglio descritto in 
premessa e nel preventivo di cui al prot. n. 4120 del 09.07.2014; 
 



 
 
DI LIQUIDARE alla ditta TELFAN s.r.l., corrente in via Gen. C.A. Dalla Chiesa n. 
13/E - 10036 Settimo Torinese (TO), la fattura n. 37 del 18.09.2014, ammontante alla 
somma di € 12.320,00 oltre IVA al 22%; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 15.030,40 IVA al 22% compresa al 
cap.10382 del P.E.G. 2014, che presenta la necessaria disponibilita’; 
 
DI RICHIEDERE alla Comunità Montana Valli Orco e Soana l’erogazione del 
cofinanziamento previsto di € 7.000,00.- 
 
 
 
 
CUP: H94H14000080004 
CIG: 5834662366 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 301 del 13/10/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


